
vstoupili jsme do měsíce března. Jsem rád, že se 
po roční pauze opět mohl konat masopust. Snad je 
to předzvěst toho, že se budeme moci začít znovu 
setkávat při kulturních, sportovních, společenských 
či jiných akcích.

V těchto dnech nás 
ale znepokojuje jiná 
věc. Rusko začalo 
válku na Ukrajině. Je 
to velmi blízko. Přiklá-
dám výzvu občanům, 
kterou jsme obdrže-
li od Bezpečnostní 
rady ORP Kralovice, 
ohledně možnosti, 
jak nabídnout pomoc: 
„Vzhledem k situaci 
na Ukrajině lze oče-
kávat v následujících 
dnech zvýšený počet 
osob, které budou  

prchat z oblastí bojů. O tyto uprchlíky se primárně 
postará stát prostřednictvím svých vlastních nebo 
smluvně zajištěných  ubytovacích kapacit. Pokud 
mají občané volnou ubytovací kapacitu v místě 
svého bydliště nebo vlastní i jiný objekt vhodný 

pro ubytování, 
mohou tyto pro-
story pro tento 
účel nabídnout. 
Své nabídky pro-
sím posílejte na 
adresu ubyto-
vaniukrajina@
suz.cz, anebo 
do formuláře na 
stránce www.
pomahejukraji-
ne.cz. Pokud se 

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287březen 2022

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLVIII. ročník

VážeNÍ SPOluObčANé,

Josef Gilbert Matuška, starosta města

Masopust v Manětíně 1. 3. 2022

Masopust v Hrádku 26. 2. 2022



březenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

rozhodnete pro pomoc Ukrajině jinou formou, mů-
žete poskytnout finanční částku na účet některé 
z charitativních organizací.

Dotace
Program regenerace MPZ Manětín a MPZ Rabštejn 
nad Střelou
V letošním roce komise přidělila pro naše památkové 
zóny 770.000 Kč pro MPZ Manětín a 200.000 Kč pro 
MPZ Rabštejn nad Střelou. 
V letošním roce bude zpracován Nový program re-
generace městské památkové zóny Rabštejn nad 
Střelou.
Dotace z Plzeňského kraje
Z dotačního programu na výkon regionální funkce 
knihoven – schváleno 170.213 Kč.
Z dotačního programu na nákup knižního fondu kniho-
ven – požádáno 20.000 Kč (maximum). Celkové ná-
klady budou min. 40.000 Kč.
Z dotačního programu stabilizace a obnovy venkova 
– požádáno o 500.000 Kč na opravu místní komu-
nikace u červených bytovek. Celkové náklady cca 
1.300.000 Kč.
Z dotačního programu na zachování a obnovu pa-
mátkové hodnoty kulturních památek – požádáno 
o 475.000 Kč na odstranění havárie části hradební 
brány pod náměstím v Rabštejně nad Střelou. Celkové 
náklady cca 600.000 Kč.
Z dotačního programu na obnovu původního řeše-
ní nemovitostí na území městské památkové zóny 
– žádáno 150.000 Kč na opravu části střechy čp. 
85 (budova ZUŠ), kam zatéká. Celkové náklady cca 
250.000 Kč.
Z dotačního programu na podporu obcí při zajišťo-
vání bezpečnosti – budeme žádat na zřízení kame-
rového a monitorovacího systému na území města 
Manětín. Celkové náklady jsou bezmála 3 miliony Kč. 
Realizace bude probíhat podle finančních možností 
a poskytnuté dotace po etapách. Žádost bude podána 
v průběhu března.

Zasíťování lokality Z3 „Pod horou“ v Manětíně
Byly zahájeny práce na vybudování splaškové kanali-
zace, dešťové kanalizace, vodovodu a nové komunika-
ce pro 12 budoucích stavebních pozemků v majetku 
města s firmou FREIBAU s.r.o. Celkové náklady této 
části jsou 9,4 mil. Kč. 8. února se konala koordinační 
schůzka, kde jsme se dohodli na postupu prací i na 
časovém plánu, kdy budou prováděny práce na vy-
budování jednotlivých sítí včetně rozvodů elektrické-
ho vedení pro ČEZ Distribuce a.s. a na přeložce sítě 

elektronických komunikací CETIN a.s. Zároveň byl 
představen nový majitel druhé části pozemků. Díky 
tomu bude přeložka realizována v plném rozsahu 
s tím, že nový majitel se bude podílet s městem na ná-
kladech, a to každý jednou polovinou. Celkové náklady 
na přeložku sítě elektronických komunikací CETIN a.s. 
jsou 770.325,72 Kč bez DPH. Zároveň máme příslib 
od společnosti CETIN a.s. na zasíťování jednotlivých 
domů optickým kabelem na náklady společnosti CE-
TIN a.s. Město požádalo o dotaci na zasíťování svých 
pozemků na Ministerstvu pro místní rozvoj. Na jeden 
pozemek bylo možné žádat o 150.000 Kč. Požádali 
jsme o 12 × 150.000 Kč, tj. 1.800.000 Kč.

Nová sekačka Kubota
Město kupuje novou sekačku Kubota, která nahradí 
téměř 15 let starou sekačku StarJet. Celková cena 
je 498.000 Kč bez DPH. Město vlastní ještě jednu 
sekačku Kubota, která byla pořízena v roce 2011 
a spolehlivě funguje dodnes s přijatelnými náklady 
na provoz.

Masopust v Manětíně
Děkuji všem, kdo se podíleli na organizaci a přípravě 
masopustu v Manětíně, který se konal tradičně v úterý 
1. března 2022.

Vyúčtování za pečovatelské služby s Centrem pe-
čovatelských a ošetřovatelských služeb Město  
Touškov, příspěvková organizace
Obdrželi jsme vyúčtování služeb za minulý rok. Cel-
kové náklady na pečovatelskou službu v Manětíně 
jsou 2.679.505,66 Kč, z toho podíl města Manětín 
na těchto nákladech je 502.473,46 Kč, zbytek nákla-
dů ve výši 2.177.032,20 Kč je hrazen hlavně z dota-
cí a z úhrad klientů za služby (445.842 Kč) nebo za 
obědy (216.830 Kč).

Nová světla v Kulturním domě v Manětíně
Byla provedena výměna světel ve vestibulu kulturního 
domu a výměna nouzových světel v kulturním domě. 
Obě tyto výměny jsme provedli, protože byly uváděny 
jako závady v pravidelných revizích elektroinstalace 
v kulturním domě. Celkové náklady cca 34.735 Kč 
bez DPH.

Nové prvky do zahrady u Mateřské školy
Byly objednány dva nové prvky do zahrady mateřské 
školy v Manětíně. Jedná se o pyramidu a o nové pís-
koviště. Celkové náklady jsou 126.000 Kč.



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

„TeRMOViZe DO šKOl“ – TeRMOKAMeRy V ZáKlADNÍ šKOle MANĚTÍN

Eva Wollrábová

V lednu 2022 se naše škola zapojila v rámci projektu 
„MAP“ do aktivity „Termovize pro žáky 2. stupně ZŠ“. 
Celý projekt byl připraven ve spolupráci s odbornými 
pracovníky ze Západočeské univerzity v Plzni, vý-
zkumného centra NTC (Nové technologie – výzkumné 
centrum) https://edu.labir.cz/.
Principem bylo ověření snadno ovladatelné vyučovací 
pomůcky „TERMOKAMERY“, určené pro školní děti, 
ve výuce napříč předměty fyziky, chemie, přírodopisu 
a průřezově v EVVO (environmentální výchova, vzdě-
lávání a osvěta) a badatelských aktivit školy.
Praktickou instruktáží během projektového dne a ná-
slednou výukou v přírodovědných předmětech bylo 
cílem seznámit žáky s možností využití termovize 
v praxi – i z hlediska výběru budoucího povolání, 
s ohledem na rozvoj digitálních technologií v životě 
lidí; s důrazem na rozvoj klíčových kompetencí: kom-
petence učení, kompetence pracovní, kompetence 
komunikativní, digitální kompetence. V rámci karié-
rového poradenství bylo důležité upozornit žáky na 
důležitost získání potřebných odborností v různých 
pracovních odvětvích s ohledem na výběr budoucího 
povolání; seznámit žáky s obory, především technic-
kého zaměření, které jsou k dispozici v Plzeňském 
kraji; vysvětlit nutnost odborného vzdělávání ve vazbě 
s podporou osobnostního kariérového růstu každého 
člověka.
Při projektovém dni, 25. 1. 2022, byli žáci seznámeni 
s využitím termovizního měření v praxi (stavebnictví, 
energetika, lékařství a veterinární medicína, záchranný 
systém aj.). Byla jim představena termovizní kamera, 
její možnosti měření a její hlavní výhody. Sami žáci 
reagovali na její praktické využití, někteří se s nimi již 
setkali v běžném životě. Po úvodní instruktáži byli žáci 
rozděleni do dvojic, následně se naučili s termokame-
rami samostatně pracovat. Postupně si vyzkoušeli 
základní pokusy. Žáci se o vybrané techniky využití 
termovize moc zajímali, práce je velmi bavila. Byli 
dostatečně motivováni pro další použití termokamer 
ve výuce. 
V průběhu následujících 2 týdnů došlo k pilotnímu 
ověření získaných dovedností při práci s termokame-
rami přímo ve výuce. NTC ZČU nám zapůjčilo celkem 
10 přístrojů. V předmětech přírodopis, chemie a fyzika 
byly postupně vyzkoušeny základní pokusy s termovi-
zí – měření teploty osoby, tepelné stopy, solení ledu, 
propustnost materiálů (viditelné světlo vs. tepelné 

záření), emisivita 
materiálů, přenos 
tepla, vedení tep-
la, proudění tepla 
v tekutinách. Na-
víc byly pro žáky 
v předmětu che-
mie připraveny 
pokusy v oblasti 
termochemie (exo-
termické a endo-
termické reakce) 
s  využitím do -
stupných chemi-
kálií. V přírodopisu 
bylo navíc zařaze-
no měření tepla 
savců a možnosti 
tohoto měření jako 
jedné z metod te-
lemetrického sčí-
tání zvířat.
Pokusy ve fyzice 
byly zaměřeny na 
vedení tepla různými materiály a na elektrický obvod.
Výuka žáky bavila, byli velmi aktivní, samostatní, radili 
si navzájem, pokud něčemu nerozuměli; pomáhali 
spolužákům, kteří se nemohli zúčastnit projektové-
ho dne. Dostatečně vytěžili a zpracovali zkušenosti 
získané během pestrých aktivit zařazených do výuky. 
Zároveň byli žáci cíleně vedení k uvědomění si, jakými 
postupy se k poznání dostali. Reflexe byla intenzivně 
podpořena kladením otázek vyučujícího na možnosti 
využití termovize v praxi; všechny tyto informace vedly 
také k podpoře a rozvoji klíčové kompetence pracovní 
i kariérového poradenství.     



březenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

BŘEZEN je měsícem čtenářů a proto naše knihovna 
v měsíci březnu nabízí novým čtenářům REGISTRACI 
ZDARMA! Pro stávající čtenáře vyhlašujeme: „ČTE-
NÁŘSKOU AMNESTII“ (čtenářům budou celý březen 
prominuty poplatky za upomínky).
Soutěž pro děti se ZOO Plzeň. Na konci února jsem 
odeslala seznam úspěšných soutěžících dětí z roku 
2021. Vstupenky do ZOO můžeme očekávat v BŘEZ-
NU. Děkuji všem soutěžícím, dětem, i jejich rodičům. 
Bylo jich více než 30 a jen z Manětína 19 dětí soutěž 
úspěšně dokončilo.  
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: 22. 2. 2022 
proběhlo společné setkání na kterém jsme, mimo jiné, 
vyráběli MASOPUSTNÍ masky. Dětem se masky sovi-
ček moc povedly a měly z nich radost. 

Nové děti budeme do projektu, v případě zájmu, přijí-
mat na roky 2023–2025. Pokud budete mít zájem své 
děti ve věku 3–4 roky do projektu zapojit, můžete se 
již nyní předběžně v knihovně informovat a přihlásit 
(přijímat budeme 10 dětí). Bližší informace v knihovně 
a na našich webových stránkách.
Rok 2022 je rokem „Udržitelnosti v knihovnách“. My 
se k této akci připojíme uspořádáním již 2. BURZIČKY 
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ. Od 8. března můžete nosit do 
knihovny zánovní a pěkné kousky dětského oblečení, 
které byste rádi nabídli k prodeji. Nejlépe v úterý nebo 
ve čtvrtek, kdy je v knihovně tzv. „čítárna“. Věci označte 
cedulkou s cenou a značkou prodávajícího (tu si vymy-
slete nebo Vám ji přidělíme). Maximální počet věcí je 
stanoven na 15 ks. Burzička bude průběžně obnovo-
vána tak, jak budou oblečky přijímány. Burzička bude 
ukončena 12. 4. 2022. Srdečně Vás zvu na tuto akci 
a doufám, že věci, které někde již dosloužily, najdou své 

nové majitele, udělají radost a hlavně tímto ušetříme 
naše životní prostředí!
Malý výběr z nových knih: 

pro dospělé: 
Julie Clark – Otec neznámý
Jasmin Schreiber – Tisíce metrů ode dna
Lasse Holm – Vikingové. Smrt synů
Helena Vybíralová – Helenčino pečení. Velikonoční 
mámení
pro děti: 
Tereza Pařízková – Jak si vychovat sourozence
Emanuela Pagliari – Země: odklop okénko
Danka Šárková – Alenka a Krakonoš
Zuzana Pospíšilová – Strašidelný dům
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 
Knihovnička/KLUB pro seniory: čtvrtek 24. 3. 2022 
(14.30–15.30) Téma: Minizahrádky. Další témata bu-
deme zařazovat dle Vašeho zájmu. 
„Kultura občanům regionu“ / DIVADLO (BROUK 
V HLAVĚ – 22. 5. 2022 od 16.00)
Vstupenky do divadla jsou již v předprodeji v naší 
knihovně. Máme k dispozici celkem 27 lístků. 21 ks 
v 1. řadě – balkon II a 2× lóže. Zamluvené lístky budeme 
do konce března rezervovat. Přijďte si je, prosím, včas 
vyzvednout. Volných (nezamluvených) je v tuto chvíli 
ještě 8 lístků.
Knihovna v průběhu měsíce února vyřazovala větší 
množství knih ze svého fondu. Během měsíce března–
dubna pro Vás budou knihy k dispozici za symbolickou 
cenu 2,-/ks před vstupem do knihovny.
Další informace o knihovně a aktuality najdete na  
adrese: https://manetin.knihovna.cz/.

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

KiNO SOKOl

Tomislav Štika

Vítejte zpět ve vašem kině! S radostí oznamujeme, že 
po dlouhé pandemické pauze Kino Sokol obnovuje 
činnost. Toto období jsme využili k výraznému vylep-
šení ozvučení kinosálu. Pro první projekci jsme zvolili 
divácky nejoblíbenější film loňského karlovarského 
filmového festivalu, ve kterém zabodoval herec Václav 
Neužil (Cena filmové kritiky) v roli Emila Zátopka. Dalším 
filmem v programu je jeden z favoritů letošních Českých 
lvů, drama Atlas ptáků s Miroslavem Donutilem v hlavní 
roli. Oba herci i režiséři jsou nominováni na Českého 
lva za nejlepší herecký výkon, respektive režii. 
Po dvouleté odmlce máme co dohánět, filmů, které 
stojí za zhlédnutí je spousta. Tak přijďte, Netflix nám 
společný zážitek z kina nenahradí!
Pátek, 11. 3. 2022, 20.00 hod 
ZÁTOPEK (životopisný, ČR, 2022) 
Režie: D. Ondříček, hrají: V. Neužil, M. Issová, J. Plesl, 
Š. Kozub, hudba: Beáta Hlavenková
Výpravný film režiséra Davida Ondříčka, věnovaný nejen 
sportovnímu, ale i životnímu příběhu jednoho z nej-
větších světových atletů všech dob, čtyřnásobného 
olympijského vítěze, Emila Zátopka. Příběh o vítězstvích 
v lásce i ve sportu, k nimž je třeba především velké 
srdce.
Australský rekordman 
Ron Clarke přijíždí v po-
hnutém roce 1968 do 
Prahy za legendárním 
běžcem Emilem Zátop-
kem, jehož bezmezně 
obdivuje. V rozhovo-
rech Rona s Emilem se 
děj filmu retrospektiv-
ně vrací do stěžejních 
momentů atletova 
sportovního i soukro-
mého života a spojuje 
se v komplexní portrét 
muže, jenž neztrácí tempo ani poté, co jeho poslední 
závod skončí a jenž dokáže bojovat nejen na atletickém 
oválu. Film vypráví o nezlomné síle vůle, která dodnes 
inspiruje tisíce sportovců po celém světě. A také o jedi-
nečném vztahu dvou lidí – Emila a Dany Zátopkových – 
kteří navzdory všem překážkám spolu strávili celý život.
Film vznikl za osobní podpory paní Dany Zátopkové, 
olympijské vítězky a ženy, po jejímž boku strávil feno-
menální atlet celý život.

„Životní příběh Emila Zátopka je pro mě obrovskou vý-
zvou,“ říká režisér David Ondříček. „Je to téměř klasický 
příběh outsidera a v podstatě ne příliš talentovaného 
sportovce. Zároveň je to příběh člověka s ohromnou 
vůlí a touhou vyhrávat, zarputilého a nezlomného, kte-
rý se stal legendou. Osamělého, přemýšlivého běžce 
a zároveň veselého mluvky, který touží po obdivu. Atleta 
s obrovskou touhou porazit své soupeře, pro kterého 
však bylo přátelství více než vítezství.“
Pátek, 25. 3. 2022, 20.00 hod
ATLAS PTÁKŮ (drama, ČR, 2021) 
Režie: O. Omerzu, hrají: Miroslav Donutil, Alena Mihu-
lová, Martin Pechlát, Eliška Křenková, Vojtěch Kotek, 
Pavla Beretová, hudba: Monika Midriaková
Nový film režiséra Olma Omerzu proplétá komplikované 
rodinné vztahy se světem moderních komunikačních 
technologií, které dokáží využít naše slabá místa.
Když se ve staré rodinné firmě ukáže, že z ní kdosi 
vyvádí peníze ve velkém, nastává konfrontace s novou 
realitou, na níž nebyl nikdo připraven. Ivo Róna (Miro-
slav Donutil), dlouholetý šéf prosperujícího podniku 
Aron, se snaží zorientovat v nechtěné situaci, kterou 
mu jeho děti ani okolí neulehčují, ale kterou si na sebe 
dost možná seslal sám. Nový film režiséra Olma Omer-
zu proplétá komplikované rodinné vztahy se světem 
moderních komunikačních technologií, které dokáží 
využít naše slabá místa. Ve válce, která se ve filmu 
pokradmu rozpoutává, ale není vůbec jasné, kdo stojí 
proti komu, natož kdo z ní vyjde jako vítěz. „Film je vy-
staven na principu postupného odhalování kostlivců 
ve skříni. Události, které zdánlivě nemají společného 
jmenovatele, postupně vstupují do souvislostí. Celá 
řada malých rozhodnutí vyvolá náhody, které vedou ke 
komplikovanější zápletce a nakonec způsobí kolaps 
světa hlavního hrdiny Iva Róny,“ prozrazuje k příběhu 
filmu režisér Olmo Omerzu a ještě připojuje pohled na 
jedno z témat filmu: „Ve filmu se zabýváme fenoménem, 
který souvisí s dnešním virtuálně propojeným světem. 
Příběhů o osamělosti lidí, kteří útěchu hledají na síti, kde 
často někomu naletí, je kolem nás mnoho. Chtěli jsme 
přiblížit dnešní život, změny, které v současnosti probí-
hají, rozdíly mezi generacemi a realitu globalizace, kdy 
je často těžké najít viníka za věci, které se kolem dějí.“

Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino



březenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

MÍSTNÍ POPlATKy V ROce 2022

Místní poplatek za obecní systém odpadového hos-
podářství (dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, 
schválené dne 10. 11. 2021 zastupitelstvem města 
Manětín) – roční poplatek je od roku 2022 navýšen na 
960 Kč. Poplatníkem je fyzická osoba přihlášená ve 
městě a vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný 
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území města. Po úhradě si vyzvedněte známky na 
popelnice na městském úřadě. Do doby splatnosti po-
platku platí registrační známky vydané v loňském roce. 
Poplatek ze psů (Obecně závazná vyhláška č. 2/2019)
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, sazba po-
platku v Manětíně činí 300 Kč za rok, druhý a další 
pes 450 Kč.
Sazba poplatku pro držitele psů v ostatních částech 
města kromě Manětína je 150 Kč ročně, druhý a další 
pes 225 Kč.

Důchodci, pokud je důchod jediným zdrojem jejich 
příjmu, platí za jednoho psa maximálně 200 Kč ročně, 
za druhého a dalšího psa také 200 Kč ročně.
Nájemné z pozemků pronajatých městem občanům 
na základě nájemních smluv. 
Uvedené poplatky a  nájemné jsou splatné do 
31. března 2022 a je možné je uhradit: 
– bezhotovostním převodem na účet města číslo  
246 820 690/0300 pod variabilními symboly, které 
jsou stále stejné, v případě potřeby Vám je sdělíme 
na telefonním čísle 373 392 258 (příp. do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno, příjmení a adresu),
– hotově nebo platební kartou v pokladně města. 
OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a OZV č. 2/2019 o míst-
ních poplatcích jsou umístěny na internetových strán-
kách města Manětín.

MuZeuM A gAleRie SeVeRNÍhO PlZeňSKA V MARiáNSKé TÝNici –
břeZeN

Výstava:
Eva Hašková – výběr z grafického díla
30. 3. – 1. 5. 2022
Po absolutoriu na VŠUP v Praze (1974) se věnovala 
knižní ilustraci, v průběhu let převládla u Evy Haškové 
tvorba volné grafiky. V soutěži o „Nejkrásnější knihu 
roku“ získala několikrát ocenění, včetně „Ceny Arna 
Sáňky“ a „Ceny ministerstva kultury ČR“. Na IX. Bie-
nále v Brně dostala „Cenu nakladatelství Vyšehrad“, 
na IBA v Lipsku uznání za grafiky s literárním téma-
tem. Od roku 1990 je členkou SČUG Hollar. Pracuje 
s technikou tisku z hloubky, také kombinovaným ba-
revným leptem s akvatintou. Měla více jak padesát 
samostatných výstav doma i v zahraničí. Její grafické 
listy vykazují harmonizovanou, jemnou barevnost, 
kompozice se dotýkají historie, odráží hloubané po-
zorování okolního světa. 

Koncert:
Adam Honzírek /Barbora Prokopová 
23. 3. 2022 od 19 hodin v refektáři
Kontrabas a klavír

Aktuální informace o konání / rušení akcí naleznete 
na www.marianskatynice.cz.

SLUŽBY

Knihovna:
Otevírací doba pro veřejnost:
pondělí  9.00–15.00
středa  9.00–15.00
ostatní dny po předchozí domluvě

Badatelé, kronikáři:
Po předchozí domluvě na tel. čísle 373 396 410

Otevírací doba:
V březnu je muzeum otevřeno v pracovní dny od 9 
do 15 hodin.



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se 
dožívají v tomto měsíci životního jubilea. Přejeme 
všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do 
dalších let!  
Jubilanti v měsíci březnu: 
Rudolf Pták (83 let) Manětín, Marie Názlerová 
(70 let) Manětín, Marie Poppová (82 let) Manětín, 
Marie Skřivánková (75 let) Manětín, Jan Kuruc 
(75 let) Manětín. 

Věra Janouškovcová, 
Josef Gilbert Matuška

blAhOPřeJeMe



březenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

POMOc PRO PečuJÍcÍ OSOby, Aby Nebyly NA Péči SAMy 

NAPNĚMe PlAchTy PlOVáRNĚ MANĚTÍN!

Tomislav Štika

Jak pomoci lidem, kteří pečují o své blízké doma? Ať se 
jedná o péči o děti či dospělé se zdravotním postižením 
nebo o prarodiče, kterým ubývají síly z důvodu věku či 
nemoci, nebo o blízké v poslední fázi života. Jaké služby 
pečující osoby potřebují? Jak by měla konkrétní pomoc 
vypadat? Jaké služby mohou pečující v kralovickém 
regionu již nyní využívat?
To jsou témata, kterými se budeme zabývat na setkání 
10. 3. 2022 v Kralovicích. Na setkání zazní informace 
o službách Centra Hájek, které nabízí služby pro rodiny 
s dětmi se zdravotním postižením. Díky svozu klientů, 
který organizace zajišťuje, jsou služby dostupné i pro 
obyvatele na Kralovicku. Prezentována bude také domá-
cí hospicová péče, která pomáhá lidem v poslední fázi 
života a jejich pečujícím rodinám. Podporu poskytuje 
také pozůstalým. V neposlední řadě na setkání zazní 
závěry z rozhovorů s pečujícími osobami a odpovědi na 
otázky, s jakými problémy se pečující setkávají, co by 

jim nejvíce pomohlo, jak se jim daří sladit péči o člena 
rodiny s prací a volným časem a časem pro odpočinek 
a další. Důležitým bodem setkání bude také diskuze 
o tom, jak potřebné služby pro pečující v kralovickém 
regionu zajistit.
Setkání začíná ve 14 hodin a je možné se ho zúčastnit 
osobně na Městském úřadě v Kralovicích nebo pro-
střednictvím online připojení. Bližší informace jsou 
uvedené v pozvánce, která je k dispozici na webové 
stránce města Kralovice: https://www.kralovice.cz/
mesto/socialni-sluzby/aktuality/. V záložce Sociální 
služby jsou k dispozici také další informace o komunit-
ním plánování sociálních služeb na Kralovicku, v rámci 
kterého setkání 10. 3. 2022 proběhne. Srdečně zveme 
všechny pečující a zájemce o rozvoj sociálních služeb 
v regionu! Setkání pořádá Centrum pro komunitní práci 
západní Čechy ve spolupráci s městem Kralovice.

Koncerty běží, divadla se hrají – pomozte nám ještě 
více zpříjemnit manětínskou plovárnu. Umíme zor-
ganizovat skvělé akce, koncerty, divadla a kina, ale 
neumíme poručit větru dešti. A proto potřebujeme 
pomoc s vybudováním letního přístřeší před venkov-
ním pódiem. V parných dnech poskytne příjemný stín 
a letní bouřka už návštěvníky nevyžene.
Za uplynulé čtyři roky se nám podařilo upravit objekt 
manětínské plovárny tak, aby poskytoval příjemné 
prostředí pro vzájemné setkávání a odpočinek. Opra-
vili jsme s pomocí Města Manětín část propadlých 
podlah, nahradili shnilé krovy, vybavili jsme plovárnu 
mobiliářem. Dětské hřiště jsme doplnili velkou tram-
polínou. Uspořádali jsme zde přes 80 koncertů, více 
než 30 dětských představení, 8 filmových projekcí 
pod širým nebem. Naše akce navštívilo dohromady 
několik tisíc diváků. 
V loňském roce jsme opravili nejvíce zničenou část 
objektu, díky čemuž vzniklo venkovní pódium, kte-
ré nabízí i příjemné posezení s pohledem na vodní 
hladinu. Protože jsme na plovárně obklopení vodou, 

chceme za pomoci přírodních materiálů dřeva, lan, 
plátna vytvořit zastřešení, které bude připomínat 
stěžně a plachtoví. Zkrátka iluze zaoceánské pla-
chetnice a na diváka už ani nekápne.
Náš spolek funguje na dobrovolnickém základě, a uví-
táme proto každý váš finanční příspěvek. Bude pro 
nás potvrzením toho, že i pro vás má naše snaha 
smysl. Chuť pokračovat nám dodávají také pozitivní 
reakce návštěvníků. Ti se na plovárnu vracejí, někteří 
z nich dokonce rozšířili naše řady a aktivně nám 
pomáhají. 
Náš projekt Revitalizace manětínského koupaliště 
byl v loňském roce podpořen Nadací Via v programu 
Živá komunita. Součástí poskytnutého grantu je tato 
dárcovská sbírka, v níž každou korunu, kterou daru-
jete, Nadace Via zdvojnásobí až do výše 20 000 Kč! 
Přispívat je možné na odkazu: www.darujme.cz/pro-
jekt/1205951.   
Za Vaší podporu děkujeme! Za Baroko v Čechách z.s.: 
R. Pekař, T. Štika, J. Chaloupka, Š. Vojíř, H. Šimonová, 
M. Mojžíšová a další…

Tereza Kavalírová



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022



březenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

STAVEBNÍ ZÁZEMÍ MÁME TÉŽ VE SLUŽETÍNĚ



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

SDH Brdo-Hrádek
Po roční pauze jsme opět mohli uspořádat masopustní 
průvod. Děkujeme všem maskám, které nás přišly pod-
pořit a budeme se těšit, že se zase příští rok ve zdraví 
a hojném počtu sejdeme.

Jarní výlov rybníka v Lipí se koná v sobotu 2. dubna 
2022. Začátek prodeje v 9.30 hod.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu 
v sobotu 5. 3. a 2. 4. 2022 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel.  
415 749 562, 723 763 418.

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska. Stáří 16–20 týdnů, cena 
199–245 Kč/ks. Prodej: Manětín – u pošty 
7. 3. 2022 – 16.30 hod. 
Výkup králičích kožek: cena dle poptávky. Info  
Po–Pá 9.00–16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840,  
www.drubezcervenyhradek.cz

Oznámení o změně ceny vodného od 1. 3. 2022
od Vodárenské a kanalizační a.s. Plzeň
Stará cena vč. 10 % DPH  
Voda pitná a užitková 75,63 Kč/m3

Nová cena vč. 10 % DPH
Voda pitná a užitková 77,23 Kč/m3

ZDV Štichovice přijme do pracovního poměru 
traktoristu-strojníka pro zásobování živočišné výroby.
Kontakt: Ing. Václav Bulín, tel: 602 130 727.

Broušení – ostření kotoučových, pásových, katrových 
pil. Kotouče s sk plátky vidiové, hanibal atd.
Tel. 775 255 993.

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229, email: Macek.ml-osz@email.cz

Vykopnemto s.r.o. VÝKOPOVÉ PRÁCE
IČO: 11720883
Tel. 704 036 822
vykopnemto@seznam.cz
– výkopové práce
– kanalizační přípojky
– základy domů
– terénní úpravy
– dodání veškerého materiálu
– demolice
Doprava a odvoz materiálu technikou: CAT 308 (bagr 
9 tun), HITACHI ZX 33 (bagr 3,5 tuny) SCANIA+NÁ-
VĚS, SCANIA+PODVAL, TATRA 815, MULTICAR M26, 
MANITOU 733 MT.

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i občané 
našeho města: obsluha sběrného dvora 
604 794 428 (paní Jitka Stoklasová), 601 560 311 (pan 
Václav Pešta), e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: 
Pondělí:    8.00–12.00 hod.
Středa:  12.00–19.00 hod.
Sobota:    8.00–12.00 hod.
Sběrný dvůr v Nečtinech upozorňuje, že v souladu se 
zákonem o odpadech může převzít azbest (nebezpeč-
ný odpad) pouze zabalený (do pytlů, strečové folie, 
apod.) Azbest, který nebude zabalený nesmí obsluha 
na sběrný dvůr přijmout! (viz legislativa na www.ma-
netin.cz)



březenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12

MASOPuST 2022 V hRáDKu A V MANĚTÍNĚ 


